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Czytanie I - Ez 37, 12-14 
Psalm 130 
Bóg Zbawicielem, pełnym miłosierdzia 
Czytanie II - Rz 8, 8-11 
 

Ewangelia - J 11, 1-45 
Siostry Łazarza posłały do Jezusa wiadomość: «Panie, oto choruje ten, którego Ty kochasz». Jezus, 

usłyszawszy to, rzekł: «Choroba ta nie zmierza ku śmierci, ale ku chwale Bożej, aby dzięki niej Syn Boży 
został otoczony chwałą». 

A Jezus miłował Martę i jej siostrę, i Łazarza. 
Gdy posłyszał o jego chorobie, pozostał przez dwa dni tam, gdzie przebywał. Dopiero potem powiedział do 

swoich uczniów: «Chodźmy znów do Judei». 
Kiedy Jezus tam przybył, zastał Łazarza już od czterech dni spoczywającego w grobie. 

Kiedy więc Marta dowiedziała się, że Jezus nadchodzi, wyszła Mu na spotkanie. Maria zaś siedziała w 
domu. Marta więc rzekła do Jezusa: «Panie, gdybyś tu był, mój brat by nie umarł. Lecz i teraz wiem, że Bóg 

da Ci wszystko, o cokolwiek byś prosił Boga». 
Rzekł do niej Jezus: «Brat twój zmartwychwstanie». 

Marta Mu odrzekła: «Wiem, że powstanie z martwych w czasie zmartwychwstania w dniu ostatecznym». 
Powiedział do niej Jezus: «Ja jestem zmartwychwstaniem i życiem. Kto we Mnie wierzy, to choćby umarł, 

żyć będzie. Każdy, kto żyje i wierzy we Mnie, nie umrze na wieki. Wierzysz w to?» 
Odpowiedziała Mu: «Tak, Panie! Ja mocno wierzę, że Ty jesteś Mesjasz, Syn Boży, który miał przyjść na 

świat». 
Jezus wzruszył się w duchu, rozrzewnił i zapytał: «Gdzie go położyliście?» 

Odpowiedzieli Mu: «Panie, chodź i zobacz!» Jezus zapłakał. Żydzi więc mówili: «Oto jak go miłował!» 
Niektórzy zaś z nich powiedzieli: «Czy Ten, który otworzył oczy niewidomemu, nie mógł sprawić, by on nie 

umarł?» 
A Jezus, ponownie okazując głębokie wzruszenie, przyszedł do grobu. Była to pieczara, a na niej 

spoczywał kamień. 
Jezus powiedział: «Usuńcie kamień!» 

Siostra zmarłego, Marta, rzekła do Niego: «Panie, już cuchnie. Leży bowiem od czterech dni w grobie». 
Jezus rzekł do niej: «Czyż nie powiedziałem ci, że jeśli uwierzysz, ujrzysz chwałę Bożą?» 

Usunięto więc kamień. Jezus wzniósł oczy do góry i rzekł: «Ojcze, dziękuję Ci, że Mnie wysłuchałeś. Ja 
wiedziałem, że Mnie zawsze wysłuchujesz. Ale ze względu na otaczający Mnie tłum to powiedziałem, aby 

uwierzyli, że Ty Mnie posłałeś». To powiedziawszy, zawołał donośnym głosem: «Łazarzu, wyjdź na 
zewnątrz!» I wyszedł zmarły, mając nogi i ręce przewiązane opaskami, a twarz jego była owinięta chustą. 

Rzekł do nich Jezus: «Rozwiążcie go i pozwólcie mu chodzić». 
Wielu zatem spośród Żydów przybyłych do Marii, ujrzawszy to, czego Jezus dokonał, uwierzyło w Niego. 

 
 

UROCZYSTOŚĆ ŚWIĘTYCH APOSTOŁÓW 
PIOTRA I PAWŁA 

28.06.2020r. 
 

Jezu, bądź dla mnie skałą i zbawieniem 
 

Czytanie I - Dz 3, 1-10 
Psalm 19 
Po całej ziemi ich głos się rozchodzi  
Czytanie II - Ga 1, 11-20 
 

Ewangelia - J 21, 15-19 
 

Gdy Jezus ukazał się swoim uczniom i spożył z nimi śniadanie, rzekł do 
Szymona Piotra: „Szymonie, synu Jana, czy miłujesz Mnie więcej aniżeli ci?” 

Odpowiedział Mu: „Tak, Panie, Ty wiesz, że Cię kocham”. 
Rzekł do niego: „Paś baranki moje”. 

I powtórnie powiedział do niego: „Szymonie, synu Jana, czy miłujesz Mnie?” 
Odparł Mu: „Tak, Panie, Ty wiesz, że Cię kocham”. 

Rzekł do niego: „Paś owce moje”. 
Powiedział mu po raz trzeci: „Szymonie, synu Jana, czy kochasz Mnie?” 
Zasmucił się Piotr, że mu po raz trzeci powiedział: „Czy kochasz Mnie?” I 

rzekł do Niego: „Panie, Ty wszystko wiesz, Ty wiesz, że Cię kocham”. 
Rzekł do niego Jezus: „Paś owce moje. 

Zaprawdę, zaprawdę powiadam ci: Gdy byłeś młodszy, opasywałeś się sam i 
chodziłeś, gdzie chciałeś. Ale gdy się zestarzejesz, wyciągniesz ręce swoje, a 

inny cię opasze i poprowadzi, dokąd nie chcesz”. 
To powiedział, aby zaznaczyć, jaką śmiercią uwielbi Boga. A 

wypowiedziawszy to rzekł do niego: „Pójdź za Mną!” 

http://www.parafiaputney.co.uk/
https://www.google.co.uk/url?sa=i&url=https%3A%2F%2Fdeon.pl%2Fblogi%2Fartykuly-blogerow%2Fpanie-ty-wiesz-ze-cie-kocham%2C237450&psig=AOvVaw2y3YaFw0XECsPRa8EuALmt&ust=1593113096461000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCIi2kfaWm-oCFQAAAAAdAAAAABAJ


27.06.20 
sobota 

 Dzień Powszedni  
 
 
 

Intencje do odprawienia: 
Dziękczynna za lata nauki w Polskiej Szkole Sobotniej oraz o 
Boże błogosławieństwo na wakacje i dalszą drogę zdobywania 
wiedzy oraz umiejętności dla absolwentów 

28.06.20 
niedziela 

 UROCZYSTOŚĆ 
ŚWIĘTYCH 
APOSTOŁÓW PIOTRA I 
PAWŁA 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Intencje do odprawienia: 

1) Za Parafian 

2) Za Aleksandrę i Łukasza—dziękczynna za wszelkie łaski, za 

12 lat małżeństwa z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże 

3) za Ojca świętego 

29.06.20 
Poniedziałek 

 Dzień Powszedni  Intencje do odprawienia: 

W intencji Pawła 

30.06.20 
wtorek 

   
 
                     

Wspomnienie Świętych 
Pierwszych Męczenników św. 
Kościoła Rzymskiego 

 Intencje do odprawienia: 
1) Za duszę śp. Mamy w 30 dni po pogrzebie (od Marty) 
2) śp. Jan Knera (17 rocz śm), śp. Karolina Badura 

01.07.20 
środa 

 
 
 

Dzień Powszedni  Intencje do odprawienia: 
O radość życia wiecznego dla śp. Krystyny Szkic w 4 mc po śm 

02.07.20 
czwartek 

 
 
 

Dzień Powszedni  Intencje do odprawienia: 

O powołania kapłańskie, misyjne i zakonne 

03.07.20 
piątek 

 Święto św. Tomasza, apostoła  Intencje do odprawienia: 
1) Za zmarłych śp. Anielę i Nikodema Sulików 
2) wynagradzająca Najświętszemu Sercu Pana Jezusa 

04.07.20 
sobota 

 
 
 

Dzień Powszedni  
 

Intencje do odprawienia: 
18.00 - Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Maryi 

05.07.20 
niedziela 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CZTERNASTA NIEDZIELA 
ZWYKŁA 

 Intencje do odprawienia: 

8.00 - za Parafian 

10.00 - O zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej 

dla Klaudii z okazji 11 urodzin 

11.30 - o zdrowie, Boże błogoslawieństwo dla Alicji i Ireneusza 

Zienkiewiczów z okazji 50 rocznicy ślubu (od dzieci i wnuków) 

13.00 - za członków Żywego Różańca i ich Rodzin 

18.00 - w pewnej intencji 



 

 

  

MSZA ŚWIĘTA I ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRA-

MENTU.  

Drodzy Parafianie, zapraszamy do kościoła na adorację—

cichą i indywidualną (nie w grupach) modlitwę. 

Codziennie od 17.00 do 19.00. W niedziele dwa razy: od 

9.00 do 12.00 oraz od 17.00 do 19.00. 

W związku z otwarciem kościoła na tę modlitwę potrzebuje-

my chętnych wolontariuszy—stewardów, Otrzymaliśmy 

wiadomość o możliwości odprawiania Mszy św z 

wiernymi od 4 lipca. Nie będzie jednak na tych samych 

zasadach jak przed koronawirusem. Zachowujemy cały 

czas wszystkie wskazania ryzyka zmniejszając możliwość 

zakażenia, dlatego zdając egzamin z zachowania podczas 

adoracji w ciszy jesteśmy gotowi przestrzegać tych zaleceń 

podczas Eucharystii z wiernymi. Zgłoszenia chętnych 

wolontariuszy przyjmujemy na parafialną skrzynkę 

mejlową lub przez liderów grup duszpasterskich. 

ŚWIĘTO ŚWIĘTYCH APOSTOŁÓW PIOTRA I PAWŁA.  

Dzisiaj, 28 czerwca, w Anglii obchodzimy uroczystość świe-

tych Piotra i Pawła, apostołów. Pamiętajmy tego dnia o 

wsparciu modlitewnym i materialnym, które papieżowi Fran-

ciszkowi oraz Stolicy Apostolskiej służą w działalności 

charytatywnej. 

“Przez Ducha Świętego i Jego działanie w sakramentach, 

przede wszystkim w Eucharystii, Chrystus, który umarł i 

zmartwychwstał, tworzy wspólnotę wierzących jako swoje 

Ciało” (KKK 805). Wierzący razem z Piotrem i Pawłem są 

ożywiani jednym Duchem obecnego wśród nas Chrystusa. 

Żyjmy na wzór pierwszych chrześcijan: ”trwając w łamaniu 

chleba i nauce Apostołów, a utwierdzeni w miłości 

stanówmy jedno serce i jedną duszę” (modlitwa po 

Komunii). 

2.07.  I CZWARTEK MIESIĄCA.  

Dzień szczególnej modlitwy za kapłanów, a także o 

powołania kapłańskie, zakonne i misyjne. 

Eucharystia jest żródłem wiary. Przy ołtarzu tę wiarę 

wyznajemy, ale i prosimy, by Jezus dotykał serc i rozpalał je 

głęboką i mocną wiarą, która ma moc przemiany świata. 

Rozważmy szczególnie w tym miesiącu temat: „Kapłan 

wyznający wiarę”. Wiara kapłana to siła całej wspólnoty, ale 

brak tej wiary to słabość i głęboka rana, która zadawana jest 

Kościołowi. Wiara każdego z nas, a szczegónie kapłana, 

wymaga nieustannej troski i wsparcia. Każdy kapłan 

potrzebuje swojej wiary, ale także wiary powierzonego mu 

ludu. Siłą każdego kapłana nie jest jego zaangażowanie czy 

pomysłowość. Jego siła leży w zaangażowanej wierze 

powierzonego mu ludu, a przede wszystkim w trwaniu na 

modlitwie. 

 

3.07. I PIĄTEK MIESIĄCA.  

Dzień modlitwy wynagradzającej Najświętszemu Sercu 

Pana Jezusa z Litanią i aktem zawierzenia. 

 

4.07. I SOBOTA MIESIĄCA.  Dzień modlitwy 

wynagradzającej Niepokalanemu Sercu Maryi z Litanią 

loretańską i aktem oddania.   

 

NABOŻEŃSTWA CZERWCOWE. 

Każdego dnia w tym miesiącu, poświęconym Sercu 

Jezusowemu zawierzamy losy nas wszystkich 

wynagradzając Jego odrzuconej miłości modlitwą: 

Wszechmogący, wieczny Boże, wejrzyj na Serce najmilsze-

go Syna swego i na chwałę, i zadośćuczynienie, jakie w 

imieniu grzeszników Ci składa, daj się przebłagać tym, 

którzy żebrzą Twego miłosierdzia, i racz udzielić prze-

baczenia w imię tegoż Syna swego, Jezusa Chrystusa, który 

z Tobą żyje i króluje na wieki wieków. Amen. 

 

INTENCJA APOSTOLSTWA MODLITWY na lipiec.  

Powszechna: Nasze rodziny. 

Módlmy się, by współczesne rodziny były wspierane 

miłością, szacunkiem i radą.  
 

MODLITWA ZA ZMARŁYCH.  

Módlmy się za zmarłych z kręgu kolegów i rodzin naszych 

parafian. Polecajmy Bożemu miłosierdziu i prośmy o 

radość życia wiecznego dla tragicznie zmarłego 

śp. Pawła oraz  śp. Bogdana Nita. Wieczny od-

poczynek racz im dać, Panie, a światłość wiekuista niechaj 

im świeci. Niech odpoczywają w pokoju wiecznym. Amen. 
 

FUNDUSZ KORONAWIRUS. 

Informacja w poprzednich biuletynach. 
 

POMOC W ZAKUPACH: 
1) Pomoc osobom chorym i starszym w zrobieniu zakupów. 
Pani Agnieszka. Tel. 07919264233. 
2) Grupa Polskich Kierowców, Polish Private Hire Drivers. 
Tel. 07783795666. 
3) Polscy taksówkarze i Radio PRL. Tel. 020 85602626. 
 

ZADANIE DOMOWE NA TEN TYDZIEŃ! 

Pomyśl i napisz w kilku zdaniach co znaczy dla Ciebie 

słowo odpoczynek i jaka jest różnica między 

odpoczynkiem a wakacjami.  Czy można powiedzieć i 

ma się rację, że wakacje ma się od wszystkiego, również 

od Pana Boga i kościoła? 

Kolejny raz dziękuję i gratuluję odrobionego zadania do-

mowego Samuelowi i Jamie Skibom. Pozdrawiam! 

  
  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Drodzy Parafianie i Goście— choć kościół pozostaje nadal zamknięty, jeśli chodzi o 
sprawowanie Mszy świętej z udziałem wiernych czy udzielanie innych sakramentów, to 
słyszymy optymistycznie brzmiące głosy, że już wkrótce spotkamy się na wspólnej 
Eucharystii. Będzie to możliwe od soboty, 4 lipca. Tymczasem w oczekiwaniu na ten moment 
mamy zgodę Księdza Biskupa na otwarcie kościoła na indywidualną i cichą modlitwę, 
nawiedzenie Najświętszego Sakramentu, który w tym czasie jest wystawiony. Można się 
również spowiadać, jednak nie w konfesjonale, ale na wolnym powietrzu, dlatego bardzo prosze 
indywidualnie zgłaszać takie pragnienie, by znaleźć odpowiednią, wspólna chwilę na ten 
sakrament. Nie może być wyznaczonej godziny na spowiedź! 
 

Oczywiście, chcieliśmy otwarcia kościoła, z tego się wszyscy cieszymy, bo jest to piękne 
świadectwo żywej wiary i pragnienia uświęcenia się. Zgodę na otwarcie kościoła jednak 
otrzymaliśmy dlatego, że spełniliśmy Risk assessment, przygotowaliśmy liczne oznakowania 
przed kościołem i wewnątrz, do których przestrzegania się zobligowaliśmy. Warunkiem 
koniecznym jest stosowanie się do zaleceń wydanych zarówno przez Rząd, jaki Kurię. 
 

Wolontariusz (steward) odpowiada za: porządek w kościele, przestrzeganie przepisów, 
wpuszczanie odpowiedniej liczby osób, zajmowanie przygotowanych i wskazanych miejsc, 
jednostronny kierunek podążania w kościele, przypominanie o dystansie i myciu rąk żelem 
antybakteryjnym w wejściu i przy wychodzeniu, respektowanie zakazu gromadzenia się grup 
modlitewnych i wspólnego na głos modlenia się, a w czasie procesji do Komunii świętej tworzenie 
uporządkowanej kolejki. Prośba! Dostosujmy się do tych zaleceń i uwag. 
 

Potrzebujemy chętnych stewardów—wolontariuszy, mogą nimi być osoby: zdrowe, bez 
objawów przeziębienia, poniżej 70 roku życia, bez stwierdzonej konieczności bycia w izolacji. 
Podczas otwartego kościoła cały czas potrzeba co najmniej dwóch stewardów, po jednym na każde 
drzwi (wejściowe i wyjściowe). 
 

Codziennie od 17.00 do 19.00. W niedziele dwa razy: od 9.00 do 12.00 oraz od 17.00 do 19.00. 
Dni i godziny są podane do wiadomości w biuletynie, na stronie internetowej parafii oraz 
parafialnym fejsbuku oraz na bramie kościoła—proszę czuwać i wzajemnie sobie 
przekazywać te informacje! 
 

Ogromna prośba: Nie tłoczymy sie na chodniku wzdłuż ulicy! Nie stoimy przed zamkniętą 
bramką w tłumie kilkunastu (tym bardziej kilkudziesięciu) osób przed czasem otwarcia 
kościoła. Stosujmy wówczas rozproszoną kolejkę, jeśli już musimy oczekiwać na wejście! 
Zaplanowaliśmy, że kościół będzie otwarty codziennie w wyznaczonych godzinach, 
w niedziele nawet do południa i popołudniu, jeśli jednak nie będzie osób chętnych do 
spełnienia roli stewarda, kościoła nie będziemy mogli otworzyć! 
 

Zapewniamy Was, Drodzy Parafianie, że codziennie odprawiamy Msze św. w naszym kościele w 
intencjach przez Was zamówionych i modlimy się za Was w intencjach, o które nas codziennie 
prosicie. Bóg zapłać za ofiary wrzucane przez letter box, gdy nie możemy się spotkać! 
Zachęcamy Was do duchowej łączności z nami i naszym polskim kościołem w Putney. 
 

Pytacie także wprost: „Jak możemy pomóc”? albo „Jak możemy złożyć ofiarę? 
W obecnej sytuacji najlepszym rozwiązaniem jest składanie ofiar bezpośrednio w kościele przy 
okazji nawiedzenia Najświętszego Sakramentu (przy wyjściu znajdują się koszyki) lub na konto 
parafii: nazwa konta: PCM Putney; sort code: 30-94-57; account number: 00624280   
Wielkie serdeczne dzięki—Bóg zapłać!!! 
 

W tych nadzwyczajnych okolicznościach obowiązek uczestnictwa we Mszy św. niedzielnej i w 
święta nakazane zostaje podtrzymany jako zniesiony.  
Ze spokojem i należytą roztropnością stosujmy się do wszelkich zaleceń władz i służb 
państwowych, dbających o nasze zdrowie, bezwzględnie przestrzegajmy zasad bezpieczeństwa, 
bądźmy solidarni w modlitwie i troskliwi wobec potrzebujących, interesujmy się potrzebami 
naszych sąsiadów, pozostawajmy we wzajemnych kontaktach za pomocą  środków komunikacji, 
zwiększajmy nasze wysiłki, aby rozkwitała  wzajemna życzliwość i serdeczność. 


